Ibi, Urbanus secundus. Otho antea vocatus, monachus Cluniacensis, Episcopus Ostiensis, creatur Pontifex anno Domini 1088. Vir doctrina, & sanctitate vitæ, dignus tanto magistratu: moritur 4. Kalend. Augusti, anno Domini 1099. cum sedisset annos undecim, menses quatuor, dies decem et octo. Sed non te prætereat, quod ad triumphum pertinet Urbani Papæ, nimirum eodem tempore contigisse capi Hierosolimam ab exercitu christiano sub Godofredo Duce, cuius sanctæ expeditionis idem Urbanus promotor fuit; Cisterciensem ordinem in Burgundia excitatum, sua autoritate Urbanus confirmavit. Sunt etiam qui scribant Carthusienses religiosos, huius Pontificis tempore originem habuisse, vide Platinam in eodem Urbano secundo, latissimè Baronium tom. II. annal. anno Christi 1088. usque ad annum 1099.

In textu, ibi, Mancipient servituti. Collige ex Glossa Papam posse statuere, ut laicus committens aliquod crimen, fiat servus; docet Glossa in cap. Itaque quorundam, verbo, privatione, de Iudæis, & Sarra- cenis, quam latè exornat Navarr. ibidem, notabil. II. in Glossa 5. & in Glossa penult. n. 15. addens aliquam

aliquam servitutem inductam esse jure Pontificio, juxta *Glossam*, verbo, *servos*, in d. cap. *Ita quorundam*, qualis etiam est ea, de qua cap. de *Raptoribus*, 36. q. 1. ubi raptor, qui puellæ violentiam intulit sic servus raptæ, nisi se redimat: Quod si illa consenserit, & patrem habeat, raptor patri ad similem satisfactionem tenetur, estimandam judicio boni viri.

3 In Glossa, verbo, *Eos*, ibi, *Filij rediguntur in servitutem.*

Docet Glossa non solum uxores clericorum, si de facto contrahant, sed etiam filios, statim cum nascuntur effici servos, & mancipia Ecclesiæ; cuius pater est sacerdos, idem notat *Romanus singulari* 526. incipit. *Dic quod filij Abbas in cap. Si quisquam*, nu. 5. de *cohabitatione clericorum*. *Perez lib. 5. ordinamenti*, tit. 3. l. 2. pag. 151. *Rojas de successibus*, cap. 27. ex nu. 17. *Covar. in 4. 2. p. cap. 8. §. 5. nu. 19.* *Decianus tractat. crimin. lib. 6. cap. 21. nu. 38.* *Navarr. in cap. Ita quorundam, notabil. 11. in Glossa penult. nu. 16. de Iudæis, & Sarracenis*, cum quibus limitabis, & ampliabis, vide cap. *Cum multa*, infra, 15. quest. 8. & adde de hac ipsa materia, quæ notantur per *S. Antonin. part. 3. tit. 3. cap. 6. §. 3.* *Michaelem Salon tract. de dominio, quest. 3. art. 1. post conclusionem 4.* *Molin. de just. tom. 1. tract. 2. disp. 33.* *Sayrum in clavi, lib. 9. cap. 1. nu. 14.* *Lesium lib. 2. de just. cap. 3. dub. 4. nu. 14. edit. 3. ubi omnes nostri textus meminere.*